
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

Numero del provvedimento 4 

Data del provvedimento 21-12-2020 

Oggetto  

Contenuto  PROGETTO "RESPIRA" PROPOSTO DA TANDS SUPERSTUDIO DI RAFFAELE 
GORI. 

 

 

 

 
Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Direttore Daniele Mannelli 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
L’anno DUEMILAVENTI , il giorno VENTUNO del mese di DICEMBRE alle ore 11:00 in modalità di 
videoconferenza su piattaforma dedicata - https://dgausltc.whereby.com/dipartimento-rst, si è riunita 
l'Assemblea, su convocazione della Presidente. Risultano presenti: 
 

ente Rappresentante presente assente 

Comune di Marliana Marco Traversari membro  X  
Comune di Montale Sandra Neri membro  X  

Comune di San Marcello Piteglio Roberto Rimediotti membro  X  

Comune di Pistoia  Anna Maria Ida Celesti presidente   X  

Azienda USL Toscana Centro  Rossella Boldrini membro X  
 

Riconosciuta la validità della seduta per la presen za della maggioranza dei componenti 
 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

 

documento firmato digitalmente  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA  

Numero della delibera   

Data della delibera   

Oggetto   

Contenuto  PROGETTO "RESPIRA" PROPOSTO DA TANDS SUPERSTUDIO DI RAFFAELE 
GORI. 

 

 

 

 

Presidente  Anna Maria Ida Celesti 
Direttore  Daniele Mannelli 

Ufficio/Struttura   

Resp. Ufficio/Struttura   

Resp. del procedimento   

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici   
Spesa Descrizione Conto Codice Conto  

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto  
   

 
Allegati Atto   

Allegato N.Pagine allegato  
Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el 

fascicolo  
 

Allegato N° di pag.  
  

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

 

documento firmato digitalmente  

LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE PISTOIESE 
 
Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto (Z/D) Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 
14 maggio 2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della 
Salute Pistoiese (di seguito denominata SdS P.se); 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 di 
Pistoia hanno deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della SdS 
P.se; 

- in data 06 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Z/D Pistoiese e il Direttore Generale 
dell’Azienda USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio 
Società della Salute Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 
agosto 2010 al n. 104 Serie 1. 

- con propria deliberazione n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 Settembre 2010 veniva, rispettivamente, accertata, 
ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS P.se  e nominata la Giunta Esecutiva. 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il 
nuovo Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
 
Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 02/08/2019 con la quale sono stati 
nominati i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 17/10/2019 la nomina del 
dott. Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2019; 
 
Vista la richiesta con la quale il sig. Raffaele Gori, titolare della ditta Tands Superstudio ha presentato un 
progetto  dal titolo “Respira” avente come principale obiettivo, stimolare una riflessione comune sulla 
stagione che attualmente stiamo tutti vivendo, ponendo al centro un gesto, a volte scontato, come 
“respirare”; 

Considerato che il sig. raffaele Gori, con la nota sopra citata, ha chiesto a questo Consorzio SDS adesione 
e contributo per la realizzazione, che si ritiene di concedere stante la finalità del progetto; 

Valutato, altresì, il budget previsto per il Progetto di cui trattasi, e ritenuto importante aderire  
contribuendo economicamente per una somma pari ad € 1.300,00; 

Valutato, che il contributo, pari ad € 1.300,00, trova copertura economica nel bilancio di esercizio 
annualità 2020 del Consorzio SDS approvato dall'Assemlea dei Soci con atto n. 17 del 20/12/2019 in 
particolare al conto 1302176665 

  

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, 
non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del D.P.R. 62/2013 
nonché di quanto stabilito dal Piano triennale 2020-2022 di prevenzione della corruzione approvato con 
deliberazione dell’Assemblea dei soci n. 1 del 10/02/2020; 

 
VISTO l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

 

documento firmato digitalmente  

 

In considerazione di quanto sopra trascritto,  

 

La Giunta Esecutiva, con la seguente votazione: 

Presenti e Votanti n. 5. 

Con votazione unanime. 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 
 

1. DI ADERIRE al progetto “Respira” presentato dal sig. Raffaele Gori, titolare della ditta Tands 
Superstudio; 
 

2. DI CONTRIBUIRE economicamente per la somma, di € 1.300,00;  
 

3. DI AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 1300,00  che trova copertura economica nel 
Bilancio di Esercizio annualità 2020 del Consorzio SDS approvato dall'Assemblea dei Soci con atto 
n. 17 del 20/12/2019, in particolare al conto 1302176665; 

 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Società della salute 
Pistoiese;  

 
 

f.to IL DIRETTORE  f.to LA PRESIDENTE 
(Daniele Mannelli)  (Anna Maria Ida Celesti) 

 



                                                                       
 

 

 

 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE  
 

 
Atto n.  4 del  21-12-2020 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salut e dal  05-01-2021    al  20-01-2021 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 
in data       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


